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NOTAT 2023-4 
 

Til:  Anders Stang, Flaten-Trosterud Skog,  

Nes 181, 1950 Rømskog  

Kopi til:  - 

Fra:   WK Naturkart v/Ola M. Wergeland Krog 

Dato:  5. september 2023 

Supplement til: - 

 

 

KABELTRASÉ FRA NES TIL HØYSPENTLEDNINGEN VED STASHOLTET. KARTLEGGING AV 

SOLBLOM ARNICA MONTANA (EN) OG ANDRE RØDLISTEDE ELLER SÅRBARE ARTER. 

OPPDRAGET 

Wergeland Krog Naturkart fikk den 28. august 2023 et oppdrag med å kartlegge 
forekomster av den sterkt truete (EN) arten solblom Arnica montana, samt eventuelle 
forekomster av andre sårbare og/eller hensynskrevende arter, som kan bli skadet eller 
ødelagt av tiltaket, som går ut på nedgraving av en elektrisk kabel fra en driftsbygning på 
gården Nes og sørover til en høyspent / mellomspent ledningstrasé der den krysser 
gårdsveien ved Stasholtet (figur 2).  

LOKALITETS- OG PROSJEKTBESKRIVELSE 

Den 29. august 2023 utførte WK 
Naturkart, v/ Ola M. Wergeland Krog den 
naturfaglige kartleggingen langs traséen.  

Kabeltraséen går fra den nordre 
driftsbygningen på Nes og over et stykke 
dyrket mark til den treffer gårdsveien i 
vest. Deretter følger kabeltraséen 
gårdsveien sørover. Først gjennom 
kulturlandskapet omkring gården, 
deretter går traséen i veien gjennom 
skogsterreng til den ender der en 
høyspentledning (mellomspenning?) 
krysser gårdsveien. Kabeltraséen vil i all 
hovedsak bli gravd ned i veibanen. 
Eneste kjente unntak er en kortere 
strekning hvor veien går over fjell (se 
figur 2). På den strekningen vil traséen 
bli lagt på østsiden av veien til den igjen 
blir gravd i veien, der veien ikke lenger 
går over fjell. 

 

Figur 1. Oversiktskart over Rømsjøen, hvor 
tiltaket er planlagt på Nes, i sørenden av 
sjøen. Kabeltraséen er markert med rødt.  
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Figur 2. Bildet til venstre viser den nordre delen av traséen, og bildet til høyre den sørlige 
delen. Grønne punkter angir start og stoppunkt. Gul ring viser forekomsten av solblom. Gul 
stiplet firkant angir området hvor traséen vil bli lagt noen meter øst for veien, da veien her 
går over fjell. Fotografier fra Norge i bilder. 

KORT BESKRIVELSE AV UNDERSØKT TRASÉ 

Hele traséen er på ca. 1,8 km. I starten helt i nord krysser traséen over dyrket mark som 
ved befaringen besto av gjødslet eng. Deretter vil traséen bli gravd ned i veilegemet, og vil 
følge veien sørover til der hvor høyspentledningen krysser veien. Bare på en mindre 
strekning (anslagsvis noen titalls meter), på ei hogstflate østsiden av veien, vil traséen blir 
lagt noen meter utenfor veibanen. 
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ARTSFUNN 

På den første strekningen over dyrket mark, var vegetasjonen preget av å ha vært gjødslet, 
og ingen hensynskrevende arter ble påvist. Sannsynligheten for at det skal være sjeldne, 
sårbare eller hensynskrevende arter på dyrket mark er dessuten svært liten. 

Veikantene, både i kulturlandskapet og på flere strekninger gjennom skogen, var på flere 
strekninger relativt artsrike, også i skogområdet. I skogen var stedvis markjordbær 
dominerende, samt flere andre arter som er typiske arter for hevdet mark uten tilførsel av 
gjødsel. Eksempelvis knollerteknapp, ryllik, blåklokke, gulaks, hvitkløver, tiriltunge, m.fl. 
Veikantene i kulturlandskapet hadde stedvis artsrik vegetasjon, men også strekninger med 
pionérvegetasjon som f.eks. hestehov.  

Med unntak for forekomsten av solblom Arnica montana (EN), ble det ikke påvist rødlistede, 
sjeldne eller hensynkrevende arter. Selv om veikanten var stedvis relativt artsrik, kan ikke 
forekomsten anses som en naturtype som skal kartlegges. 

Det eneste funnet av en rødlisteart var som ventet solblom. Arten regnes som en sterkt 
truet art (Artsdatabanken 2021), som har vist stor tilbakegang de seneste årtiene. 

I følge Artsdatabanken (3. september 2023), er det gjort funn av solblom i veikanten på 
vestsiden av veien, samt på ei gjengroingseng på østsiden av veien, vest for husene på 
Nes. Alle de tre kjente funnene ble gjort den 28. juni 2019.  Ved feltarbeidet den 29. august 
er solblommen avblomstret og dermed vanskeligere å påvise. Den er imidlertid lett kjennelig 
på bladrosetten, samt at stengelen ofte står langt utover høsten – vinteren. Den påviste 
forekomsten lå helt i veikanten (se figur 3), noe nærmere veien enn funnet på Artskart viser. 
Det er imidlertid rimelig sikkert at det dreier seg om samme funn. Forekomsten hadde et 
tyvetall rosetter på et areal på ca. 0,6 m

2
. Kun én avblomstret blomsterstengel ble påvist.  

I enga på motsatt side av veien, der det i 2019 ble påvist to lokaliteter, var det nå tett 
vegetasjon, delvis liggende. Ingen blomsterstengler ble observert, og det var vanskelig å 
finne bladrosetter i den tette vegetasjonen. Dette funnet er dessuten såpass langt fra veien 
og det planlagte tiltaket at det ble vurdert som unødvendig å prøve å påvise disse 
forekomstene på nytt.  

 

 

Figur 3. Kjente funn av solblom Arnica montana (EN) vest for husene på Nes. Røde prikker 
er kjente funn fra 2019. Gul prikk er funn fra 2023, nøyaktig oppmålt helt i veikanten. 
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Figur 4. Solblomforekomsten fotografert med husene på Nes i bakgrunnen. Foto: forf. 
 

 

Figur 5. Detaljbilde av solblomforekomsten på vestsiden av veien. Arten kjennes på denne 
tiden av året best på bladene. Disse er lysegrønne og oftest noe «ustrøkne» eller 
«skrukkete», til forskjell fra f.eks. forvekslingsarten blåknapp sine mørkere grønne og helt 
slette blader. Foto: forf. 
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Figur 6. Gjødselpreget vegetasjon i starten av traséen, der den krysser dyrket mark, Foto: 
forf. 
 

 

Figur 7. Gjennom skogen var veikantene stedvis relativt artsrike. På bildet dominerer 
markjordbær, som også er stedvis dominerende art på veikantene gjennom skogen. 
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KONKLUSJON 

Med unntak for en kort strekning i skogen, hvor traséen må legges noen meter øst for 
veien, samt en kort strekning over fulldyrket mark der traséen starter, vil kabelen graves 
ned midt i veibanen. Av de tre kjente forekomstene av solblom, er det den som ligger helt i 
veikanten på vestsiden av veien, som kan stå i fare for å bli skadet eller ødelagt av tiltaket. 
Det anbefales derfor at denne forekomsten markeres tydelig før gravearbeidene starter. 
Forekomsten ligger altså helt i veikanten, ca. 11 m sør for midtlinjen av den veien som 
kommer fra husene i øst (se figur 3). De andre to forekomstene av solblom ligger så langt 
unna veien at de ikke er truet av tiltaket. Det ble ikke kartlagt noen andre rødlistede, sårbare 
eller hensynskrevende arter langs veikantene eller der hvor kabeltraséen vil bli gravd over 
hogstflata, noen meter øst for veien.  
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